CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

GABINETE DO VEREADOR ANDERSON DE SOUZA LAURINDO

INDICAÇÃO Nº _____/2023

INDICA AO PODER EXECUTIVO A

INSTALAÇÃO CÂMERAS DE

MONITORAMENTO NA UNIDADE

BÁSICA SAÚDE (USB) DE CIDADE

NOVA.

O vereador Anderson de Souza Laurindo signatário com assento nesta Casa Legislativa, nos termos dos Artigos

150 a 152, e 199, parágrafo único do Regime Interno, apresento a Vossa Excelência que seja submetida a

presente indicação para apreciação do Plenário, e se aprovada se envie o oficio ao Sr.  Robertino Batista da

Silva, Excelentíssimo Prefeito Municipal, objetivando providências.

Justificativa

O objetivo principal desta proposição é que tal medida contribuirá para coibir atos de vandalismo e aumentar

a segurança da população e dos profissionais que atuam neste local.

Marataízes, ES, em 25 de agosto de 2023.

Anderson de Souza Laurindo
Vereador CMM

		2023-08-25T12:38:08-0300
	ANDERSON DE SOUZA LAURINDO:08083751723

		2023-08-25T12:40:17-0300